



**KABUPATEN BULELENG**  
**REKAPITULASI KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B**  
**PERALATAN DAN MESIN**

Provinsi : PROVINSI BALI  
Kab./Kota : KABUPATEN BULELENG  
Bidang : Bidang Pendidikan dan Kebudayaan  
Unit Organisasi : Dinas Pendidikan  
Sub Unit Organisasi : UPTD Dinas Pendidikan Kecamatan Gerokgak  
U P B : SD No.4 Tukad Sumaga  
NO. KODE LOKASI : 12.14.04.08.01.010.06

No.	Kode Barang	Jenis Barang /Nama Barang	Nomor Register	Merk/ Type	Ukuran/ CC	Bahan	Tahun Pembelian	Nomor					Jumlah Barang	Kondisi	Asal Usul	Harga Satuan	Harga (Rp)	Keterangan
								Pabrik	Rangka	Mesin	Polisi	BPKB						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	23
1	02.02.03.04.04	Electric Generating Set Lain-lain	0001	-		plastik	2012						1	B	Pembelian	2,300,000.00	2,300,000.00	Kwh lisrik 1300 watt (Luar halaman sekolah)
2	02.06.01.02.11	Mesin Calculator	0001 s/d 0005	Citizen		Plastik	2012						5	B	Pembelian	95,000.00	475,000.00	R. Perpustakaan
3	02.06.01.02.11	Mesin Calculator		Citizen		Plastik	2012						4	RB	Pembelian	95,000.00	380,000.00	R. Perpustakaan
4	02.06.01.02.11	Mesin Calculator	0010	-		plastik	1995						1	RB	Hibah	30,000.00	30,000.00	Tidak ditemukan
5	02.06.01.04.03	Rak Kayu	0001 s/d 0006	-		kayu	2012						6	B	Hibah	660,000.00	3,960,000.00	R. Perpustakaan
6	02.06.01.04.03	Rak Kayu	0007	-		kayu	2009						1	B	Hibah	1,500,000.00	1,500,000.00	R. Kls 2
7	02.06.01.04.14	Lemari kayu	0001 s/d 0003	-		kayu	2011						3	RB	Pembelian	700,000.00	2,100,000.00	Mess
8	02.06.01.05.01	Papan Visuil	0001	-		Kayu	2002						1	RB	Hibah	150,000.00	150,000.00	Halaman Sekolah
9	02.06.01.05.40	Alat Kantor Lainnya (Lain-lain)	0001 s/d 0003	-			1991						3	RB	Hibah	200,000.00	600,000.00	Tidak ditemukan
10	02.06.02.01.02	Rak Kayu	0001	-		kayu	2009						1	B	Hibah	1,500,000.00	1,500,000.00	R. Perpustakaan
11	02.06.02.01.04	Meja Kayu/Rotan	0001 s/d 0007	-		kayu/rotan	1998						7	RB	Hibah	150,000.00	1,050,000.00	Tidak ditemukan
12	02.06.02.01.09	Tempat Tidur Kayu (lengkap)	0001	-		kayu	2012						1	B	Pembelian	500,000.00	500,000.00	tempat tidur UKS (Mess)
13	02.06.02.01.18	Meja Tambahan	0001	-		kayu	2012						1	B	Hibah	440,000.00	440,000.00	Meja pengolahan (R. Perpustakaan)
14	02.06.02.01.28	Kursi Tamu	0001	-		kayu	1994						1	RB	Hibah	75,000.00	75,000.00	Tidak ditemukan
15	02.06.02.01.31	Kursi Biasa	0001 s/d 0010	-		kayu	2012						10	B	Pembelian	100,000.00	1,000,000.00	Kursi siswa (R. Kls 3)
16	02.06.02.01.31	Kursi Biasa	0011 s/d 0030	-		kayu	2009						20	B	Hibah	225,000.00	4,500,000.00	R. Kls 5
17	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0001 s/d 0010	-		kayu	2012						10	B	Pembelian	300,000.00	3,000,000.00	R. Kls 3
18	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0011 s/d 0030	-		kayu	2009						20	B	Hibah	425,000.00	8,500,000.00	R. Kls 5
19	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0031 s/d 0056	-		kayu	1999						26	B	Hibah	50,000.00	1,300,000.00	Rusak berat (mess)
20	02.06.02.01.37	Meja Komputer	0001	-		kayu	2012						1	B	Hibah	495,000.00	495,000.00	R. Perpustakaan

21	02.06.02.01.66	Kursi Kerja	0001	-		kayu	2012						1	B	Hibah	275,000.00	275,000.00	R. Perpustakaan
22	02.06.02.01.66	Kursi Kerja	0002	-		kayu	2009						1	B	Hibah	250,000.00	250,000.00	R. kls 1
23	02.06.02.01.66	Kursi Kerja	0003	-		kayu	2009						1	B	Hibah	250,000.00	250,000.00	R. kls 2
24	02.06.02.01.66	Kursi Kerja	0004	-		kayu	2009						1	B	Hibah	250,000.00	250,000.00	R. Kls 3
25	02.06.02.01.66	Kursi Kerja	0005	-		kayu	2009						1	B	Hibah	250,000.00	250,000.00	R. Kls 5
26	02.06.02.01.67	Gordyn	0001	-		kain	2011						1	B	Pembelian	1,350,000.00	1,350,000.00	R. Kepsek
27	02.06.02.01.68	Meja Baca	0001 s/d 0012	-		kayu	2012						12	B	Hibah	110,000.00	1,320,000.00	R. Perpustakaan
28	02.06.02.01.73	Karpet	0001	-		kain	2012						1	B	Hibah	275,000.00	275,000.00	R. perpustakaan
29	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0001	-		Plastik	2012						1	RB	Pembelian	50,000.00	50,000.00	Jam dinding (R. Kepsek)
30	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0002	-		plastik	2012						1	RB	Pembelian	50,000.00	50,000.00	Jam dinding (R. perpus)
31	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0003	-		plastik	2012						1	RB	Pembelian	50,000.00	50,000.00	R. Kls 1
32	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0004	-		plastik	2012						1	RB	Pembelian	50,000.00	50,000.00	R, Kls 2
33	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0005	-		plastik	2012						1	RB	Pembelian	50,000.00	50,000.00	R. Kls 3
34	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0006	-		plastik	2012						1	RB	Pembelian	50,000.00	50,000.00	Jam dinding (R. Kls 4)
35	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0007	-		plastik	2012						1	B	Pembelian	50,000.00	50,000.00	Jam dinding (R. Kls 5)
36	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0008	-		plastik	2012						1	B	Pembelian	50,000.00	50,000.00	Jam dinding (R. Kls 6)
37	02.06.02.04.06	Kipas Angin	0001 s/d 0003	Panasonic		seng dan plastik	2012						3	B	Pembelian	250,000.00	750,000.00	R. Perpus
38	02.06.02.06.07	Loudspeaker	0001	Polytron / speaker aktive		seng dan plastik	2012						1	B	Pembelian	770,000.00	770,000.00	R. Perpus
39	02.06.03.02.03	Note Book	0001	Wearnes		plastik	2012						1	B	Hibah	5,021,500.00	5,021,500.00	R. Perpustakaan
40	02.06.03.04.08	Printer	0001	Epson		plastik	2011						1	RB	Pembelian	1,179,647.00	1,179,647.00	R. Kepsek
41	02.06.03.04.08	Printer	0002	hp		plastik	2012						1	B	Hibah	401,500.00	401,500.00	R. Perpustakaan
42	02.06.03.04.08	Printer	0003	Canon		plastik	2012						1	B	Pembelian	450,000.00	450,000.00	R. Perpustakaan
43	02.06.03.05.11	UPS	0001	ICA CKE / ICA CKE		plastik	2012						1	B	Hibah	423,500.00	423,500.00	R. perpustakaan
44	02.06.03.05.12	Stabilizer/Stavolt	0001	Matsunaga		seng dan plastik	2012						1	B	Pembelian	275,000.00	275,000.00	R. Perpustakaan
45	02.06.03.06.04	Modem	0001	Smartfren / CDMA		Plastik	2012						1	B	Pembelian	225,000.00	225,000.00	R. Perpus
46	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0001	-		kayu	2012						1	B	Hibah	495,000.00	495,000.00	R. perpustakaan
47	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0002	-		kayu	2009						1	B	Hibah	750,000.00	750,000.00	R. Kls 1
48	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0003	-		kayu	2009						1	B	Hibah	750,000.00	750,000.00	R. kls 2
49	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0004	-		kayu	2009						1	B	Hibah	750,000.00	750,000.00	R. Kls 3
50	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0005	-		kayu	2009						1	B	Hibah	750,000.00	750,000.00	R. kls 5
51	02.09.01.47.62	Personal Komputer	0001	Nettop W		Seng dan plastik	2012						1	B	Hibah	4,477,000.00	4,477,000.00	R. perputakaan

52	02.09.01.63.86	Tempat Air Suling	0001	-		Kayu	2002					1	B	Hibah	125,000.00	125,000.00	R. prpustakaan
53	02.09.02.01.16	Alat Peraga Bahasa Indonesi Lain-lain	0001	-		plastik	2012					1	B	Hibah	7,679,980.00	7,679,980.00	Mess
54	02.09.02.02.66	Papan Tulis Berkotak	0001	-		Triplek	2011					1	B	Pembelian	245,000.00	245,000.00	R. Kepsek
55	02.09.02.02.66	Papan Tulis Berkotak	0002	-		triplek	2011					1	B	Pembelian	225,000.00	225,000.00	papan analisa kohort (R. Kepsek)
56	02.09.02.02.66	Papan Tulis Berkotak	0003	-		triplek	2011					1	B	Pembelian	225,000.00	225,000.00	Papan informasi BOS (R. Perpustakaan)
57	02.09.02.02.66	Papan Tulis Berkotak	0004	-		triplek	2012					1	B	Pembelian	250,000.00	250,000.00	Papan data buku perpus (R. Perpustakaan)
58	02.09.02.02.66	Papan Tulis Berkotak	0005	-		triplek	2012					1	B	Pembelian	250,000.00	250,000.00	papan PBKB ( R. Perpustakaan)
59	02.09.02.02.69	Alat Peraga Matematika	0001	-		plastik	2012					1	B	Hibah	7,947,000.00	7,947,000.00	Mess
60	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0001	-		plastik	2012					1	B	Hibah	6,832,650.00	6,832,650.00	Mess
61	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0002 s/d 0004	-		plastik	1991					3	RB	Hibah	150,000.00	450,000.00	Rusak Berat (Mess)
62	02.09.02.07.02	Alat Peraga IPS Lain-lain	0001	-		plastik	2012					1	B	Hibah	4,929,100.00	4,929,100.00	Mess
63	02.09.02.10.17	Alat Peraga Kesenian Lain-lain	0001	-		plastik	2012					1	B	Hibah	2,884,200.00	2,884,200.00	Mess
64	02.09.02.11.08	Alat Peraga Olah Raga Lain-lain	0001	-		plastik	2012					1	B	Hibah	11,334,950.00	11,334,950.00	Mess
65	02.09.07.03.01	Tape Recorder	0001	-		mika	1998					1	RB	Hibah	200,000.00	200,000.00	Mess
66	02.09.08.03.06	Software DAAS	0001	-		mika	2012					1	B	Hibah	423,500.00	423,500.00	software manajemen perpustakaan elektronik
67	02.09.08.03.06	Software DAAS	0002	-		mika	2012					1	B	Hibah	605,000.00	605,000.00	software pembelajaran IPS (R.Perpus)
68	02.09.08.03.06	Software DAAS	0003	-		mika	2012					1	B	Hibah	550,000.00	550,000.00	software pembelajaran TIK (R. Perpustakaan)
69	02.09.08.03.06	Software DAAS	0004 s/d 0005	-		mika	2012					2	B	Hibah	302,500.00	605,000.00	software pembelajaran PKn (R. Perpustakaan)
70	02.09.08.03.06	Software DAAS	0006 s/d 0007	-		mika	2012					2	B	Hibah	402,000.00	804,000.00	software pembelajaran ket. edukatif (R. Perpustakaan)
71	02.09.08.03.06	Software DAAS	0008	-		mika	2012					1	B	Hibah	2,095,000.00	2,095,000.00	Software pembelajaran interaktif bhs inggris (R. Perpustakaan)
72	02.09.08.03.06	Software DAAS	0009	-		mika	2012					1	B	Hibah	2,359,500.00	2,359,500.00	software pembelajaran interaktif IPS
73	02.09.08.03.06	Software DAAS	0010	-		mika	2012					1	B	Hibah	2,970,000.00	2,970,000.00	Software pembelajaran interaktif matematika
74		Meja siswa				kayu	2009					5	B	DAK	500,000.00	2,500,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
75		Meja Siswa					2009					1	B	DAK	425,000.00	425,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
76		Meja siswa				kayu	2009					4	B	DAK	425,000.00	1,700,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
77		Meja siswa				kayu	2009					8	B	DAK	425,000.00	3,400,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
78		Meja kepek					2000					2	B	APBD	400,000.00	800,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
79		Kursi Kepsek					2000					1	B	APBD	100,000.00	100,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
80		Almari					2009					1	B	BOS	1,300,000.00	1,300,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
81		Rak arsip					2000					1	B	APBD	500,000.00	500,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
82		Sofa					2000					1	B	APBD	1,500,000.00	1,500,000.00	SD 4 Tukad Sumaga

83		Papan data statistik Keuangan				2000						1	B	APBD	700,000.00	700,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
84		papan data statistik sekolah				2013						1	B	BOS	850,000.00	850,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
85		Papan Struktur Organisasi Sekolah				2006						1	B	APBD	250,000.00	250,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
86		Papan Bank Data Siswa				2006						1	B	APBD	250,000.00	250,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
87		Papan Progran kerja tahunan kepala sekolah				2006						1	B	APBD	250,000.00	250,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
88		Komputer				2006						1	B		500,000.00	500,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
89		Meja guru				2009						10	B	BOS	250,000.00	2,500,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
90		Kursi guru				2009						10	B	BOS	100,000.00	1,000,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
91		Meja siswa				2000						18	B	APBD	150,000.00	2,700,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
92		Kursi Siswa				2000						15	B	APBD	75,000.00	1,125,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
93		Lemari				2012						1	B		850,000.00	850,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
94		Papan tulis				2000						1	B	APBD	250,000.00	250,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
95		Papan Bank Data kelas				2000						1	B	APBD	150,000.00	150,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
96		Meja siswa				2010						13	B		200,000.00	2,600,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
97		Lemari				2000						1	B	APBD	500,000.00	500,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
98		Papan Bank Data kelas				2000						1	B	APBD	300,000.00	300,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
99		Lemari				2012						1	B		850,000.00	850,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
100		Meja Siswa				2009						16	B		650,000.00	10,400,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
101		Papan Bank Data kelas				2000						1	B	APBD	300,000.00	300,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
102		Meja guru				2000						1	B	APBD	250,000.00	250,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
103		Kursi guru				2000						1	B	APBD	100,000.00	100,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
104		Meja siswa				2010						8	B		650,000.00	5,200,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
105		Lemari Kayu				2012						1	B		650,000.00	650,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
106		Papan Bank Data kelas				2000						1	B	APBD	300,000.00	300,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
107		Lemari				2012						1	B		850,000.00	850,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
108		Meja Siswa				2009						16	B		650,000.00	10,400,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
109		Papan Bank Data kelas				2000						1	B	APBD	300,000.00	300,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
110		Meja guru				2000						1	B	APBD	250,000.00	250,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
111		Kursi guru				2000						1	B	APBD	100,000.00	100,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
112		Lemari				2012						1	B		850,000.00	850,000.00	SD 4 Tukad Sumaga

113		Papan Bank Data kelas				2000						1	B	APBD	300,000.00	300,000.00	SD 4 Tukad Sumaga
114		Printer				2015						1	B	BOS	2,000,000.00	2,000,000.00	
115		Monitor LED Komputer				2015						1	B	BOS	1,300,000.00	1,300,000.00	
116		Meja Guru				2015						1	B	BOS	650,000.00	650,000.00	
117		Kursi Guru				2015						1	B	BOS	350,000.00	350,000.00	
118		Papan pengumuman berisi kaca				2015						1	B	BOS	2,000,000.00	2,000,000.00	
119		Papan mading/papan pajang siswa				2015						2	B	BOS	500,000.00	1,000,000.00	
120		Bak Sampah (Organik dan Non Organik)				2015						2	B	BOS	600,000.00	1,200,000.00	
121		Laptop				2015						1	B	BOS	5,500,000.00	5,500,000.00	
122		AC				2015						1	B	BOS	3,800,000.00	3,800,000.00	
123		Papan kode etik siswa				2015						1	B	BOS	400,000.00	400,000.00	
124		Papan kode etik guru				2015						1	B	BOS	400,000.00	400,000.00	
125		Tangki Air				2015						1	B	BOS	1,300,000.00	1,300,000.00	
126		Dap Air				2015						1	B	BOS	500,000.00	500,000.00	
127		Wastafel				2015						4	B	BOS	400,000.00	1,600,000.00	
128		Hdd eksternal				2015						1	B	BOS	975,000.00	975,000.00	
129		Pegangan/breaket projector				2015						1	B	BOS	500,000.00	500,000.00	
130		Meja belajar siswa				2015						10	B	BOS	450,000.00	4,500,000.00	
131		Papan tata tertib guru mengajar				2015						1	B	BOS	400,000.00	400,000.00	
132		Papan tata tertib sekolah				2015						1	B	BOS	400,000.00	400,000.00	
133		Printer		HP		2016						1	B	BOS	1,090,000.00	1,090,000	
134		Modem		Bolt		2016						1	B	BOS	550,000.00	550,000	
135		Speaker passive		ACS		2016						6	B	BOS	350,000.00	2,100,000	
136		Kipas angin tempel		Maspion		2016						3	B	BOS	700,000.00	2,100,000	
137		Rak arsip		-		2016						1	B	BOS	2,500,000.00	2,500,000	
138		Mic wireless		Shure		2016						1	B	BOS	800,000.00	800,000	
139		Kipas angin tempel		Maspion		2016						3	B	BOS	700,000.00	2,100,000	
140		Kipas angin lantai		Maspion		2016						1	B	BOS	350,000.00	350,000	
141		Pintu pagar				2016						1	B	BOS	2,746,150.00	2,746,150	

142		Digital Projector		Sony			2016						1	B	BOS	5,000,000.00	5,000,000							
143		Papan tulis white board					2016						2	B	BOS	1,500,000.00	3,000,000							
144		Layar projector		My Screen			2016						1	B	BOS	600,000.00	600,000							
145		Tangki air		Profil			2016						1	B	BOS	1,300,000.00	1,300,000							
<b>Jumlah Total</b>																			<b>402</b>			<b>142,214,677.00</b>	<b>221,044,177.00</b>	

221,044,177.00